
 
 
 

PORTARIA Nº 070/2020 de 27 de março de 2020 
 
     
   

EMENTA – Dispensa servidores da Comissão 
Permanente de Licitação e da função de Pregoeiro da 
AESGA, conforme especifica. 
 

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Ivoneide 
Gomes Brandão, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº 0285/2020 - GP de 19 de fevereiro de 2020, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, o disposto na Lei 8.666/1993, que institui normas para licitações e contratos da 
Administração Pública. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1°- Dispensar os servidores efetivos Clide Vaneide Carvalho de Oliveira, mat. 526-1; Rosicleide 
Fernandes De Barros, mat. 50-1; Wellington Barros da Silva, matrícula 197-2; e Paulo Ferreira dos 
Santos, matrícula 233-1; todos Auxiliares Administrativos, da composição da Comissão Permanente de 
Licitação desta Autarquia, a partir do dia 28 de março de 2020. 
 
Art. 2º - Dispensar o servidor efetivo Pedro Henrique Rodrigues da Silva, matrícula 777-1, Auxiliar 
Administrativo, da função de Pregoeiro das Licitações da AESGA, a partir do dia 28 de março de 2020. 
 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário, em específico as Portarias 002/2020 e 003/2020. 
 
                    
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE.  

 
IVONEIDE GOMES BRANDÃO  

Presidente da AESGA – em exercício 
 
 


